
UCHWAŁA Nr XXXIX/375/2021
RADY MIEJSKIEJ W SF,PÓLNIE KRAJEŃSKIM

z dnia 29 grudnia 2021 r.

w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Sępólno Krajeńskie

Na podstawie art. 226-230 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych
(Dz. U. z 2021 r. poz. 305, poz. 1236, poz. 1535, poz. l 773, poz. 1927, poz. 1981), uchwala
się co następuje:

§1. l Określa się Wieloletnią Prognozę Finansową Gminy Sępólno Krajenskie
obejmującą okres na jaki zaciągnięto i planuje się zaciągnąć zobowiązania zgodnie z
załącznikiem nr 1.

2. Przyjmuje się wykaz przedsięwzięć do Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Sępólno
Krajeńskie zgodnie z załącznikiem nr 2.

§2. Upoważnia się Burrnistrza Sępólna Krajeńskiego do zaciągania zobowiązań:
1) związanych z realizacją przedsięsvzięc, o których mowa w § 1 ust. 2, do wysokości

limitów określonych w załączniku nr 2.

2) z tytułu umów, których realizacja w roku budżetowym i w latach następnych 5est
niezbędna dla zapewnienia ciągłości działania jednostki i z których wynikające płatności
wykraczają poza rok budżetowy.

§3. Upoważnia się Burrnistrza do przekazania kierownikom jednostek
organizacyjnych Gminy Sępólno Krajeńskie uprawnień do zaciągania zobowiązań o których
mowa w §2 uchwały.

§4. Traci moc uchwała Nr XXVII/241/2020 Rady Miejskiej w Sępólnie Krajeńskim z
dnia 30 grudnia 2020 roku w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Sępólno
Krajeńskie.

§5. Wykonanie uchwały powierza się Burrnistrzowi Sępólna Krajeńskiego.
§6. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2022 roku.

Przewodni CXQC% p,aay !Aie3
!'l Al

l<,
inż. Frhckk:ek

za oęan s!anowi;1cy Ftanciszek Lesinski

Kopia z dokumemu podpisanego eleklronicznie wygenerowana dnia 2022.01 .03

S!iona I z I6



Uzasadnienie do UCHWAŁY XXXIX/375/2021

RADY MIEJSKIEJ W SF,PÓLNIE KRAJEŃSKIM
z dnia 29 grudnia 2021 r.

Wieloletnią Prognozę Finansową Gminy Sępólno Krajeńskie tworzy się na podstawie

art. 226-230 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych oraz w oparciu o

przyjęte przedsięwzięcia określone w załączniku n?r 2 i objaśnienia.

'>.

A.B.
Przewodniczc%cy Ra§%kiej

inż. F. ?'lc?
%
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Wieloletnia prognoza finansowa 1)
Usłalona na la{a 2022-2025 relacja z arl. 243 (poz. 8.3. 8.3.1 , 8.4 i 8.4.1 ) zos}ala obliczona wedlug 'byednie% 7-lełniej

zatącznik nr 1 do
uchwaly nr XXXIX/375/2021

z dnia 2021-12-29

l
l
l

li
V4zót może być s{osrmany jakże w ukladzie pionowym, w kłórym poszczególne pozyc%e 8Q przedsłaimone w kolumnach, a lała w merszach.

li Zgodnie z ań. 227 us!avr) z dnia 27 sietpnia 2009 t. o linansach publicznych ([)z. U. z 2019 r. poz. 869. z póżn. zm.). zwanej dslei .usjawą?, vJelolełiiia prognoza finansowa obeimuje okres roku budżelowego oraz co naimniei jrzech kolejnych lal. W syłuacjZgodnie z ań. 227 us!avr) z dnia 27 sietpnia 2009 t. o linansach publicznych ([)z. U. z
vryktaczających poza minimalny 14-lełni) okyes pyognozy, vtynikający z arł. 227 usjawy.

)l--? 'W pozycji wykazuje się docliody o chatakiayze celowym , k!ćite jednosłka otrzymuie od podmiojów zewnęjrznych. W szczeOólności pozyc?a obeimuje do!ac?e celowe z budżełu pa(»slvra na zadania bieźące oraz dojacje i środki na {inansowanie wydałków bieżących n
;no; ?: a;. '; u;!-. j 'pk; 2T .fi Wjawy.-W' j:?ozycj: nie'wykazuje-się-;aitomja.m dńchodów zwlązanych ze szczegKlnymi zasadami wykonywania budżelu jednosjki wynikaiącymi z odyębnych usjaw, o klórych mowa w ań. 237 ust I uskavty.

t?
W pozyc)i vtykazuje się pozoslale dochody bieżące w szczególności kwoły podajków i oplaj lokalnych.
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Wyszczególnieme Dochody ogólem x

z lego:

Dochody bieżące a

z lego:

Dochody

mallkowex

włym:

ze 3pizedaży

mająłku"
l

z lytulu dołacji oraz
środków

przeznaczonych na
inwesłycje

l

dochody z łyłulu
udzialu we
wplywach z

podałku
dochodowego od
os6b fizycznych

dochody z łytulu
udzialu we

wplywach z
poda}ku

dochodowego od
osób prawnych

z subwencji ogólnej z }yłulu dolacji i
środków

przeznaczonych na
cele bieżące " 3)

pozostale dochody
bieżące 4)

wlym:

z podałku Od
niemchomości

Ll) I Ll I.I.! LL2 1.1.3 I.L4 LL5 L1.5.1 1.2 L2.I 12.2

2022 88 440 000,00 69 257 009,00 10 013 360,00 958 467,00 20 398 864,00 15 559 234,00 22 327 084,00 8 700 000.00 1918299100 I 102 500.00 18 030 491 ,00

2023 71 093 405,00 71 093 405,00 io 293 734,00 985 304,00 20 970 032,00 15 994 893,00 22 849 442,00 8 943 600.00 0,00 0,00 0,00

2024 73 084 022,00 73 084 022,00 io 581 gsg,oo I Cll2 893,00 21 557 ig.i,oo 16 442 750,00 23 489 227,00 gigtozi,oo 0,00 0,00 0,00

2025 75130 373,00 75130 373,00 10 878 253,00 1 041 254.00 22 160 794,00 16 903 147,00 24 146 925,00 g 451 453.00 0,00 0,00 0,00

2026 77 234 025,00 77 234 025,00 11 182 845,00 1 070 409,00 22 781 297,00 17 376 435,00 24 823 039,00 9 716 094,00 0,00 0,00 0,00

2027 79 396 576,00 79 396 576,00 11 495 964,00 I 100 380,00 23419 173,00 U 862 975,00 25 5'l8 084,00 9 988 145,00 0,00 0,00 0,00

2028 81 619 680,00 81 619 680,00 11 817 851.00 1131 191.00 24 074 gio,oo 18 363 138,00 26 232 590,00 10 267 813,00 0,00 0,00 0,00

2029 83 905 032,00 83 905 032,00 12148751,00 1 I 62 864.00 24 749 008,00 18 877 306,00 26 967 toa,oo 10 555 312,00 0,00 0,00 0,00

2030 86 254 372,00 86 254 372,00 12 488 916,00 1195 424.00 25 441 980,00 19 405 870,00 27 722 182,00 10 850 860,00 0,00 0,00 0,00

20.31 88 669 495,00 88 669 495,00 12 838 606,00 1 228 896,00 26154 355,00 19 949 235,00 28 498 403,00 11154684,00 0,00 0,00 0,00

2032 91 152 240,00 91 152 240,00 13 198 087,00 1 263 305,00 26 886 677,00 20 507 813,00 29 296 358,00 11 467 0'l5,00 0,00 0,00 0,00
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Wyszczególnienie Wydaiki ogóiem x

z !ego:

Wyda!ki bieżące x

włym:

Wydatki majątkowe a

wtym:

na wynagrodzema i
skladki od nich

naliczane

z tylulu potęczeń i

gWaTancj: "

wtym:

wydalki na obslugę

dlugu "

w lym:

Inwes)yc1e i zakupy
inwesłycylne, o

kłórych mowa w arl.
236 ust. 4 pkł I

usławy

I

gwaranclei
potęczenia
podlegalące

wylączeniu z limitu
splały zobowiązań, o
k}órym mowa w art

243 ustawyx

odsełkii dyskonto
podlegające

wylączeniu z limiłu
spia}y zobowiązań, o
kłórym mowa w art.

243 usławy, w
termmie nie

dluższym niż 90 dni
po zakończemu

programu, projek}u
lub zadania i

ołizymaniu
iefundacji z łych

środków (bez
odsełek i dyskonła
od zobowiązań na
wklad krajowy) "

odsetkii dyskomo
podlegalące

wylączeniu z limitu
splały zobowiązań, o
kłórym mowa w ad
243 usławy, z tyłulu

zobowiązań
zaciągmęłych na
wklad kralowy x

pozostale odsetkii
dyskomo

podlegalące
wylączeniu z limiłu

spla}y zobowiązań, o
kłórym mowa w art.

243 usławy"

wydatki o
charakłerze

dotacyjnym na
inwes}yc1e i zakupy

inwes}ycy1ne

Lp 2 2.1 2.u 2.1.2 2.1.2.1 2.1.3 2.1.3.1 2.1.3.2 2.1.3.3 2.2 2.2.I 2.2.l.l

2022 90 070 000,00 69 6Cll 758,00 30 895 401 ,00 361 000,00 0,00 339 000,00 0,00 0,00 0,00 20 468 242,00 3 063 739.00 0,00

2023 69 693 405,00 66 693 405,00 .31760 472,00 342 000,00 o,oo 350 000,00 o,oo 0,00 0,00 3 000 000.00 3 000 000.00 0,00

2024 71 506 31 2,21 68 422 312,;'l 32 649 765,00 323 000,00 0,00 300 000,00 0.00 0,00 0,00 3 084 000,00 3 084 000,00 0,00

2025 73 880 373,00 707100:?1,00 33 563 959,00 3MOOO,00 0,00 300 000,00 0,00 0,00 0,00 3 170 352,00 3 I 70 352.00 0,00

2026 75 984 025,00 72 724 903,00 34 503 750,00 0,00 0,00 200 000,00 0,00 0,00 0,00 3 259122.00 3 259 122.00 0,00

2027 78 148 576,00 74 796 igg,oo 35 469 855,00 0,00 o,oo 200 000,00 0,00 0,00 0,00 3 350 377.00 3 350 377.00 0,00

2028 79 969 680,00 76 525 493.00 36 463 0ll,00 0,00 0,00 200 000,00 0,00 0,00 0,00 3 444 187.00 3 444 187,00 0,00

2029 82 005 032,00 78 464 407,00 37 483 975,00 0,00 o,oo 100 000,00 0,00 0,00 0,00 3 540 625.00 3 540 625.00 0,00

2030 84 304 372,00 80 664 609,00 38 533 526,00 0,00 0,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 3 639 763,00 3 639 763,00 0,00

2031 86 869 495,00 83127 Ell9,00 39 612 465,00 0,00 0,00 100 000,00 0.00 0,00 0,00 3 741 676.00 3 741 676.00 0,00

2032 91 152 240,00 87 305 797,00 40 721 614,00 0,00 0,00 50 000,00 0.00 0,00 0,00 3 846 443.00 3 846 443.00 0,00



5' Inne pyzeznaczenie nadwyżki budżelowej wymaga określenia w objaśnieniach do imelolelniej ptognozy fiiiansowej.
"' W pOzyC]i naleb) ujqć śTOttki pieniężne znajdujQCe śię na rachunku' budżelu poch0d2ęta Z nadvty:ek poprzednichabudżełów, !Qczni0 Z niewykorzyslanymi bOdkami. O klórytih m0wa W ań. 21 7 u81. 2 pkl 8 Us«avty.
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Wyszczególnienie Wynik budżełu x

wlym:

Przychody budzefu x

z }ego:

Kwota

prognozowanel
nadwyżki budżełu
ptzeznaczana na
splałę kredyiów.

pożyczek i wykup
papierÓw

wartościowych 5)

Kredyty, pożyczki,
emisla papietÓw
warlościowych x

włym:

Nadwyżka
budżełowa z lat

ubieglych x 6)

wtym:

Wolne środki, o
kfóiych mowa w ad

21 7 ust. 2 pkł 6

usławy "

włym:

na pokrycie deficyłu
budże}u x

na pokiycie deficyłu
budże'tu x

na pokiycie deficyłu
budże)u x

Lp 3 3.1 4 4.1 4.1.1 4.2 4.2.1 4.3 4.3.I

2022 -1 630 000,00 1 370 000,00 3 000 000.00 3 000 000,00 1 630 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2023 1 400 000,00 i 400 000,00 0,00 0,00 o,oo 0,00 0,00 0,00 0,00

2024 I 577 709,79 1 577 709,79 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2025 1 250 000,00 1 250 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2026 1 250 000,00 I 250 000,00 0,00 0,00 0,00 o,oo 0,00 0,00 0,00

2027 ! 250 000,00 1 250 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2028 1 650 000,00 1 650 000.00 0,00 0,00 o,oo 0,00 0,00 0,00 0,00

2029 I 900 000,00 1 900 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2030 1 950 000,00 1 950 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2031 1 800 000,00 1 800 000,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00

2032 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



" W pozyc%i należy u% w szczególności przychody pochodz)ce z prywa!yzacfi mająjku jednosjki samocądu łeiyłorialnego.
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Wyszczegolnieme

z tego:

Rozchody budże}u x

z tego:

Splaty udzielonych
pożyczek w latach

ubieglych "

wtym:

Inne przychody
niezwiązane z
zaciągmęciem

dlugu a 7)

włym:

Splaty rał
kapilalowych

kredyłów i pożyczek
oraz wykup papierów

wariościowych "

z }ego:

na pokrycie deficyłu
budżetu "

na pokrycie deficytu
budżełu x

lączna kwota
przypadalących na

dany iok kwoł
ustawowych

wylączeń z limRu
spla}y zobowiązań "

włym:

kwoła

przypadających na
dany rok kwot

wylączeń
określonych w art.
243 ust 3 usiawy "

kwoła

przypadalących na
dany rok kwoł

wylączen
okreslonych w art

243 usł. 3a usławy "

Lp 4.4 4.4.I 4.5 4.S.I 5 5.1 5.l.l S.I.I.I 5.1.1.2

2022 0,00 0,00 0,00 0,00 1 370 000,00 1 370 000,00 0,00 0,00 0,00

2023 0,00 0,00 0,00 0,00 1 400 000,00 1 400 000,00 0,00 0,00 0,00

2024 0,00 o,oo 0,00 0,00 1 577 709,79 1 577 709.79 0,00 0,00 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 1 250 000.00 I 250 000.00 0,00 0,00 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 1 250 000,00 1 250 000,00 0,00 0,00 0,00

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 1 250 000.00 1 250 000.00 0.00 0,00 0,00

2028 0,00 0,00 0,00 0,00 1 650 000,00 1 650 000,00 0,00 0,00 0,00

2029 0,00 0,00 0,00 0,00 1 goo ooo,oo i goo ooo,oo 0,00 0,00 0,00

2030 0,00 0,00 0,00 0,00 1 950 000,00 i gso ooo,oo 0,00 0,00 0,00

20:31 0,00 0,00 0,00 0,00 1 800 000,00 I 800 000.00 0,00 0,00 0,00

2032 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



?8'Skorygovranieośyodkidolyczyokteślonegowad.242us!avtypomękazenisoodpovr?edniedlamkuprognozyprzychodywskazanewar}.217usł.2usjawy.Skulkifinansowevry!ączenoganiczenie,ok{órymmovrawail.242uskawy,zavrańewinnychusławachnsleżyująćwobjaśnieniach do!ączanyc+i do
prognozy Tinansowej zgodnie'z ań. 226 usł. 2a us}awy.
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Wyszczególnienie

Rozchody budżelu. z }ego:

Kwola dlugu x

włym: Relacla ztowncmazenia wydalkow biezlcych, o klóie
mowa w ań. 242 uslawy

Iączna }wola przypsilących na dany mk kwol uslawowych wylątzeń z limitu sffla% zobomązań. z tego:

Inne rozchody
niezwiązane ze

splałą dlugu a

kwoła dlugu, kfórego
planowana splata

dokona się z
wydałków x

Różnica między
dochodami

bieżącymia
wydatkami
bieżącymi "

Rćiżmca między
dochodami

bieżącymi,
skorygowanymi o

środki8) a wydalkami
bieżącymi x

kwo}a wylączeń z
}ytulu wcześniejszel
splały zobowiązań.
określonych w arl.
243 ust. 3b usławy

z }ego:

kwo}a

przypadalących na
dany rok kwol
pozosłalych
usławowych

wylączeń z limiłu
splały zobowiązań '

środkami nowego
zobowiązama

wolnymi środkami, o
k(órych mowa w ait

217 ust. 2 pkł 6
usławy

mnymi środkami

Lll S.I.I.3 5.L1.3.1 51L3.2 5.1.1.3.3 5.1.1.4 5.2 6 6.1 11 7.2

2022 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 14 027 709,79 0,00 -344 749,00 -344 749,00

2023 x x x x 0,00 0,00 12 627 709,79 0,00 4 400 000.00 4 400 000,00

2024 x x x x 0,00 0,00 11 050 000,00 0,00 4 661 709,79 4 661 709,79

2025 x x x x 0,00 0,00 9 800 000,00 0,00 4 420 352,00 4 420 352,00

2026 x x x x 0,00 0,00 8 550 000,00 0,00 4 509 iz:i,oo 4 509122,00

2027 x x x x o,oo 0,00 7 300 000,00 0,00 4 600 377.00 4 600 377,00

2028 x x x x 0,00 0,00 5 650 000.00 0,00 5 094187,00 5 094187.00

2029 x x x x 0,00 0,00 3 750 000,00 0,00 5 440 625.00 5 440 625.00

2030 x x x x 0,00 0.00 I 800 000,00 0,00 5 589 763,00 5 589 763,00

2031 x x x x 0,00 o,oo 0,00 0,00 5 54'l 676,00 5 54! 676,00

2032 x x x x 0,00 0,00 0.00 0,00 3 846 443,00 3 846 443,00



Us}alona na la{a 2022-2025 yelac%a z arl. 243 (poz. 8.3. 8.3.1 . 8.4 i8.4.l ) zosłala obliczona wedlug srednie% 7-lełniej
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Wyszczegolmenie

Wskażnik splały zobowiązań

Relacla okreslona po
lewel słrome

metownoŚci we

wzotze, o k}orym
mowa w art. 243 ust.

I uslawy (po
uwzględrueniu

zobowiązań związku
wspóltworzonego
ptzez jednostkę

samorządu
łerytorialnego otaz
po uwzględnieniu

usławowych
wylączeń

pizypadalących na
dany rok)x

Relacja określona po prawe'j s!tonie
merówności we wzorze. o którym mowa w
art. 243 us}. 1 us}awy, ustalona dla danego

roku (wskaźnik lednoroczny) x

Dopuszczalny limi}
spla}y zobowiązań

okieślony po prawej
słronie nierowności

we wzorze, o k}orym
mowa w ad. 243

uslawy. po
uwzględmeniu
usławowych

wylączeń, obliczony
w oparciu o plan 3

kwarialu roku

poprzedzalącego
pierwszy rok

ptognozy (wskaznik
ustalony w oparciu o

śtednią
aryimełyczną z

poprzedmch la})x

Dopuszczalny limił
splały zobowiązań

okieślony po prawej
sfronie nierówności

we wzorze, o khym
mowa w art. 243

ustawy, po
uwzględniemu
us}awowych

wylączeń, obliczony
w opatciu o

wykonanie roku
poprzedzającego

piemszy rok
prognozy (wskażnik
usłalony w oparciu o

średmą
ayłme§czną z

poprzednich lal)"

Informacla o
spelniemu wskażnika

splały zobowiązań
okieślonego w art.

243 us}awy, po
uwzględnieniu

zobowiązań związku
wspólhuorzonego
przez lednosłkę

samorządu
}eryłorialnego otaz
po uwzględnieniu

usławowych
wylączeń,

obliczonego w
oparciu o plan 3
kwartalów roku

poprzedzającego rok
budże}owyx

In{ormacja o
spelmeniu wskażnika

splały zobowiązań
określonego w arl

243 usławy, po
uwzględruemu

zobowiązań związku
wspólłworzonego
przez 1ednos}kę

samorządu
tery}oiialnego oraz
po uwzględnieniu

us}awowych
wylączeń,

obliczonego w
oparciu o wykonanie

toku

poptzedzalącego rok
budżetowyx

Lp 8.1 8.2 8.3 8.3.I 8.4 8.4.1

2022 3,85% OiloA 2,16% 14,03% 14,03% TAK TAK

2023 3,80% 9,29% 9,29% 12,24% 12,24oA TAK TAK

2024 3,89% 8,76% 8,76% ll05% 1105% TAK TAK

2025 3,20% 8,11% x 9,79'!"o 9,79')'o TAK TAK

2026 2,42% 7,B7% x 7,B5'/o 7,85% TAK TAK

2027 2,36% 7,80% x 716% 716% TAK TAK

2028 2,92% 8,37% x 6,94% 6,94% TAK TAK

2029 3,08% 8,52% x 7,19% 7,19% TAK TAK

2030 3,07'/0 8,51% x 8,39% 8,39% TAK TAK

20:31 2,76% 8,21% x 8,28% 8,28% TAK TAK

2032 0,07'/o 5,52% x 8,20% 8,20% TAK TAK
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Wyszczegolmenie

Finansowanie programów, ptojekfów lub zadań realizowanych z udzialem środków, o klórych mowa w art. 5 ust. 1 pkl2 i 3 us}awy

Dochody biezące na
progiamy, projekty

lub zadania
finansowane z

udzialem środków, o
kłórych mowa w arl

5 usł. 1 pkł 2 i 3

usławy x

włym:

Dochody
maląłkowe na

progtamy. projekły
lub zadania

finansowane z

udzialem środków,
o kłórych mowa w
ad. 5 ust j pk} 2 i

3 usławy

w }ym:

Wydalki bieżące na
programy, projek}y

lub zadania
finansowane z

udzialem środków, o
k}órych mowa w art

5us}.lpk}2i3

usławy x

w }ym:

Do}ac1e i środki o
charakłerze
bieżącym na

realizację programu,
prolektu lub zadania

finansowanego z
udzialem srodków, o
któgch mowa w art.

5 usł. I pkt 2
usławyx

w tym:

Dochody
maląłkowe na

programy, ptojekły
lub zadania

finansowane z
udzialem śiodków,
o których mowa w
art. 5 ust S pkl2

usławy

włym:

Wydałki bieżące na
programy, prolekiy

lub zadania
finansowane z

udzialem środkow, o
których mowa w art.

5 us}. 1 pkl2

us}awy"

3

środki okre'lone w

art. 5 us}. I pk} 2
usławy

środki okieślone w

art. 5 ust. 1 pki2
ustawy

finansowane
środkami

określonymi w art.
5 us}. 1 pkł 2

us}awy

Lp 9.1 9.1.1 9.1.1.1 9.2 9.2.I 9.2.1.I 9.3 9.3.1 9.311

2022 1517741,00 151774100 I 515 841.00 4 618 319,00 4618319,00 4 618 319.00 1 583 222,00 1 583 222,00 1 321 !)18.00

2023 0,00 0,00 0,00 o,oo 0,00 o,oo 366971,34 366971,34 0,00

2024 2,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 o,oo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2028 0,00 0,00 0,00 0,00 o,oo 0,00 0,00 0,00 0,00

2029 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2030 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

20:)I 0,00 0,00 0,00 0,00 o,oo 0,00 0,00 0,00 0,00

2032 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
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Wyszczególnieme

Injormacje uzupelniające o wybranych ka}egoiiach finansowych

Wydatki ma1,Jkowe
na ptogtamy,
p+ojekły lub

zadania
finansowane z

udzialem srodków,
o kłóiych mowa w
art. 5 us}. I pk} 2 i

3 ustawy

wlym:

Wyda}ki obję}e
limi}em, o k}ógm
mowa w ar). 226

ust. 3 pkt 4 us}awy

z fego:

Wydałki bieżące na
pokrycie u1emnego

wyniku
finansowego

samodzielnego
publicznego

zakladu opieki
zdrowołnej

Wydalki na splafę
zobowiązań

przejmowanych w
związku z

likwidaclą lub
przeksz}alceniem
samodzielnego

publicznego
zakladu opieki

zdtowołnel

Kwo}a zobowiązań
związku

wspoRworzonego
przez jednosłkę

samorządu
}erytorialnego

przypadających do
splaty w danym roku

budżefowym,
podlegająca

doliczeniu zgodme z
ari. 244 usławyx

Kwota zobowiązań
wynikalących z
ptzelęcia przez

1ednos}kę
samorządu

lerytorialnego
zobowiązań po
likwidowanych i

przekszłalcanych
samorządowych

osobach prawnych

Wyda}ki majątkowe
na programy,
prolekty lub

zadania
finansowane z

udzialem środków,
o których mowa w
art. 5 ust 1 pkt 2

us}awy

3

bieżące mająikowe
finansowane

środkami

okteślonymi w art.
5 us!. 1 pki 2

usiawy

Lp 9.4 9.4.1 9.4.l.l 10.1 io.i.i io.i.p 10.2 10.3 10.4 10.5

2022 4 025 148,00 4025 j48,00 2 541 000.00 18 472 635,06 I 239 293,06 17 233 342,00 o,oo 0,00 0.00 0,00

2023 I 008 056.00 I 008 056,00 0,00 i <oi 354.91 318298,91 1 083 056,00 0,00 0,00 0,00 0.00

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 o,oo 0,00 0.00

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2027 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 o,oo 0,00 0,00 0,00 0,00

2028 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2029 0,00 o,oo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2030 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2031 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2032 0,00 0,00 o,oo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



"' W poZJC%i należ'l U%l; kWO!'l wydajków bieźących, o k!óre :m8!a%Q 4omn:ejszone W7dalki b:eżqCe budżełu prQ wyliczaniu
dlugu. W szczeqólności należy ując wydalki poniesione w celu realizacji zsdań zimązanych z przeciwdzialaniem COVID-19.

pomnieiszone wydałki bieżlce budżełu przy wyliczaniu limiłu splały zobowlalzań określonego po pyavrej s!ronie nietówności we vtzorze. o kl%m movra w ait. 243 usjawy, na podsłame odn)bnych usjaw. bez vtyda!ków bieżqcych na obslugę

In{otmac%e zawrłe w !e% czę'»ci vr?elole!niej prognozy finansowal. w jym o spelnieniu telac%i okyeUonei w ań. 243 usławy zoslaną sujomajycznie wygenemwane przez aplikac%ę wskazaną przez Minisjra Finansów. o k!óyei mowa w § 4 usł. I , na poWavne danych his
jednos!kę samorz4du jerytorialnego. Au!oma!yczne wyliczenia danych na podsjame wańoici liiskorycznych l prognozowanych przez iednos}J samońądu ieryłorialnego 'dołyc'zi w azczeg61ności iakże pozyc%i 8.3 - s.a. 1 rpozyc%i z sekcji I 2.'
" - pozyc)e oznaczone symbolem ,x' gporządza się na okyes prognozy kwojy dlugu, zgodnie z ań. 227 ut. 2 us}awy. Okres łen nie podlegs wydlużeniu w syiuacii plaiiowania wyda}ków z }y}ulu niewymagslnych potęme(? i gwaiancii. W przypadku planowania wydajków 
w okresie dluższym niż oktes. na kjóry zaciągnięło otaz planuje 8:Q zaciągną(. zobomązania dlużne. inlormacy, o wydalkach z jyluhi niewymagalnych poręczeń i'gwatancfi, wyktacza?ących poza wspomniany okres. należy zamieścrć w objamnieniach do wielolejniej 

.1 /
a xz z E 1-y Q D N 'i c g A C 3!,iT:I T c? łr n
Ki-}1?) X 1}IllyJiJ5t'kll
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Wyszczegolnienie

In{ormacje uzupelnialące o wybranych ka}egoriach jinansowych

Splaty, o których
mowawpoz.5.l,

wynikalące
wylącznie z łytulu
zobowiązań luż
zaciągmętych x

Wydaiki
zmnielszające dlug "

włym:

Kwoła

wzros}u(+)/spadku(-)
kwoty dlugu

wynikaląca z operacji
niekasowych (m.in.
umorzenia, rÓŻmce

kursowe)

Wcześmejsza
spla}a zobowiązań,
wylączona z limiłu
spla}y zobowiązań,

dokonywana w
{oimie wydałków

budżełowych

Wykup papietów
wartościowych,

spfaty tak kredytów i
pożyczek wraz z

należnymi odsełkami
i dyskontem.
odpowiednio

emiłowanych lub
zaciągnięhych do

równowarlości kwoły
ubyłku w

wykonanych
dochodach jednosłki

samotządu
łey}orialnego

będącego skułkiem
wys}ąpiema
covio-igx

Wydafki bieżące
podlegające
usfawowemu

wylączemu z limiłu
splały zobowiązan9)

splala zobowiązań
wymagalnych z lak

pop+zednich, innych
niż w poz. 10.73 "

splała zobowiązań
zaliczanych do tyiulu
dlużnego - kredy} i

pożyczka "

wiym:

wypla}y z tyłulu
wymagalnych

poręczeń i gwarancji
x

zobowiązań
zaciynię}ych po

dniu I s}ycznia 2019
tlX

I

dokonywana w
jormie wyda}ku

bieżącego x

Lp 10.6 10.7 10.7.I 10.7.2 10.7.2.I 10.7.2.1.1 io.z.a io.s 10.9 10.10 10.11

2022 1 370 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2023 1 400 000.00 0,00 0,00 0,00 o,oo 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2024 1 577 709,79 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 o,oo 0,00 x 0,00 0,00

2025 1 250 000.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2026 I 250 000,00 o,oo o,oo 0,00 0,00 0,00 o,oo o,oo x 0,00 0,00

2027 1 250 000.00 0,00 0,00 0,00 0,00 o,oo 0,00 0,00 x o,oo 0,00

2028 1 650 000,00 0,00 0,00 0,00 0.00 o,oo 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2029 600 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2030 650 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2031 1 400 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2032 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00



Przedsięwzięcia WPF
zalącznik nr 2 do

uchwahl nr XXXIX/375/2021
z dnia 2021-12-29

kwoły W 21
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L.p. Nazwa i cel
Jednostka

odpowiedzialna lub
koordynująca

Okres realizacji
Łączne naklady

finansowe
Limił 2022 Limił 2023 Limit 2024 Limił 2025

Limił
zobowiązańET

1 Wydatki na przedsięwzręcia-ogolem (1 1-S 2+1 3) 25Cl7?55l,74 1F3 472 838,08 i 401 354.91 0,00 o.oo q g a73 989 97
'l.a' -wydatktbteząaa , . - 2878925,34 1 23Gl ż93 06 318298,91 0,00 1 557 5Gll 97
l.b -wydałkimalątkowe , . ,a ' , , ,, . . . 22 398 626,40 i7 233 ś42,OĆI 1083 056,00 - 0,00 0,00 18 316 398,00

11
Wydatkl na programy, prolekty lub zadariis mąmne z programarp fflarvowanymi z udziah.m ł;to«W:ów.-o kMrych moWiw art 5 ust 1 pkt 2 i3 ustawy z dnia 27 sieirpnig 2009-r O fiiiśńś'gćh publ+mnych (Dz U,Nr f 57, poz 1240,z póżri zm.), z -teqo a " s eie 118,02 5257091,Oa 1 32ś :a54,91 0,ćM) 0,Oó 6 583 445,9?

1.1.1 - wydałki bieżące 2 eso 325.34 1 2śl 943,0(i 318 298,9t ó,(X) 0,00 50 241 ,97

1.1 1 1
Infostrada Kujaw i Pomorza 2.0 - Wsparcie gospodarcze i spoleczne
poprzez podniesienie efektywności dzialań adminisłracji samorządowej
oraz jakości ulug publicznych

Urząd Miejski 2017 2022 10272,00 i ooo,oo 0,00 0,00 0,00 1 000,00

111.2 Kompełencje kluczem do ptzyszlości edycja Il - Poprawa jakości
nauczania

Zaklad Obsjugi Oświaty
Samorządowej

2021 2022 633 3sg,48 238 727,00 0,00 0,00 0,00 238 727,00

1l.l.3 Kujawsko-Pomorska Teleopieka - Poprawa jakości życia Ośrodek Pomocy
Spolecznej

2021 2023 44 931 ,40 6 574,06 946112 0,00 0,00 1603518

1.1.1.4 Program Aktywności Lokalnej - Akfywni w Sępólnie Krajeńskim -
Poprawa jakości życia

Ośrodek Pomocy
Spolecznej 2021 2022 273 873,88 51 500,00 0,00 o,oo 0,00 51 500,00

1.11.5 Program Aktywizacja i Imegracja - Nowy Słar} 2 w ramach PAL -
Poprawa jakości życia

Ośrodek Pomocy
Spo+ecznej

2021 2023 1 696 858,58 934 142,00 308 837,79 0,00 0,00 1 242 979,79

1.1.2 -wydatkima)ątkowe . . 71 Eda 792.6B 4 025 148,00 q oos ose,oa 0,00 o,oo 5 o33 204,00

1.1.2.1
Infostrada Kujaw i Pomorza 2.0 - Wsparcie gospodarcze i spoleczne
poprzez podniesienie efektywności dzialań administracji samorządowej
oraz jakości ulug publicznych

urząd Miejski 2017 2022 j74 164,68 52 000,00 0,00 0,00 o,oo 52 000,00

11.2.2 Budowa kanalizacji saniłamej w miescowości Wiśniewa - ochrona
środowiska. poprawa lakości życia mieszkańców Urząd Miejski 2020 2022 2117790,00 140966,00 0,00 0,00 0,00 140 966,00

112.3
Poprawa bezpieczeństwa energetycznego poprzez dywersyfikację
źródel energii na }erenie gminy Sępólno Krajeńskie - ochrona
srodowiska

Urząd Miejski 2020 2022 i 941 208,00 19116 608,00 0,00 0,00 0,00 1 916 608,00

11.2.4 Organizacla Punkłu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych dla
mieszkańców gminy Sępólno Krajeńskie - OCHRONA śRODOWISKA Urząd Miejski 2021 2023 2 508 056,00 1 500 000,00 1 008 056,00 0,00 0,00 2 508 056,00

1L2.5 Słworzenie miejsca akływności i rekteacji w miejscowości Dziechowo -
Poprawa warunków życia mieszkańców urząd Miejski 2021 2022 415574,00 415574,00 0,00 0,00 0,00 415 574,00

12 Wydatki ria programy. pro)ek'by lub zadania związane z umowaml partnerstwa publlczno-piywatnego, z tego ó,oo 0,CIO 0,Oć) 0,00 0,00 o,oo
121 - wydatki bleqCe o,oo 0,00 0,ó0 0,ó0 000 000

122 - wydatki ma)ątkowe o.oo 0,00 o,oo o,oo o.oa 0,00
1.3 VVydatki na programy, prolekty )ub zadania pozostałe (inne niz wyrnienione w pkt 11 i 1 2),2 tego '15281 433,72 75 000 00 0,00 0,00 13 2g0 544 0C+

1.3.1 - wydatki biezące 7 350,00 o,oo 0,00 0,00 7 350,00

1.31.1 Miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego PKS - Miejscowy iplan zagospodarowania przestrzennego PKS il Urząd Miejski 2020 2022 9 800,00 6 860,00 0,00 0,00 0,00 6 860,00
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Lp. Nazwa i cel
Jednostka

odpowiedzialna lub
koordynująca

Okres realizacji
Łączne nak+ady

finansowe Limił 2022 Limi( 2023 Limit 2024 Limit 2025
Limit

zobowiązari
Od F

1.}.1.2 Opracowanie mielscowego planu zagospodarowania przesłrzennego
Osiedle Leśne - zmiana planu Llrząd Miejski 2021 2022 9 800,00 490,00 0,00 0,00 0,00 490,00

132 - wydatki malątkowe t6 241 833,72 i3 208 194,ó0 75 001100 o,oo o,oo 13 283 194 ao

lj.2.l Przebudowa drogi gminnel Wysoka Krajeńska - Poprawa
bezpieczeństwa Urząd Miejski 2021 2022 1 703 38194 755 000,00 0,00 0,00 0,00 755 000,00

lj.2.2 Przebudowa ul. Wyspianskiego - Poprawa bezpieczeństwa Urząd Miejski 2021 2022 2 020 513,78 1 C)10256,00 0,00 0,00 0,00 1 CIO 256,00

1.3.2.3 Budowa przedszkola w Sępólnie Krajeńskim - Zwiekszenie
dosłępnoŚci mielsc przedszkolnych Urząd Miejski 2021 2023 10 917 938,00 10 917 938,00 o,oo 0,00 0,00 10 917 938,00

1 .3.2.4 Budowa wielofunkcyjnego boiska sporkowego przy Szkole
Podstawowej w Zalesiu - Poprawa warunków życia mieszkańców Urząd Miejski 2021 2022 500 000,00 500 000,00 0,00 0,00 o,oo 500 000,00

1.3.2.5

Budowa obwodnicy Sępólna Krajeńskiego - Op;acowanie .Śtudium
Techniczno-Ekonomiczno-środowiskowego wraz z uzyskaniem decyzji
o '>rodovviskovtych uwarunkowaniach zgody na realizacje
przedsięwzięcia - Poprawa bezpieczeństwa

Urząd Miejski 2021 2023 100000,00 25 000,00 75 000,00 0,00 0,00 100 000,00



Objaśnienia do uchwaly/zarządzenia nr XXXIX/375/2021 z dnia 202112-29

OBJAŚNIENIA

Do załącznika nr l Wieloletniej Prognozy Finansowej

1) Wieloletnia Prognoza Finansowa zawiera obligatoryjne elementy określone w art. 226 ust. 1 i 2 ustawy o

finansach publicznych.

2) Wzrost dochodów i wydatków w latach 2020 - 2032 przyjęto głównie na poziomie 2,8% na podstawie

danych Ministerstwa Finansów oraz analizy własnej budżetów z lat poprzednich.

3) Spłaty zobowiązań ustalono na podstawie zawartych umów, odsetki od nich oszacowano na podstawie

anal izy własnej.

4) W wydatkach bieżących na obsługę długu w latach objętych prognozą ujęto tylko odsetki od zaciągniętych

pożyczek i kredytów.

5) Przeznacza się nadwyżkę budżetową na spłaty zobowiązań w latach kolejnych.

6) Planowane dochody ze sprzedaży majątku obejmują w roku 2022 - sprzedaż działek i lokali.

7) Prognozę kwoty długu sporządzono w oparciu o zawarte umowy pożyczkowe i la'edytowe oraz

przew'dywane do zaciągnięcia zobowiązania finansowe.

8) Planowane dochody majątkowe w 2022 roku dotyczą dofinansowania zadań w ramach FDS, RFIL, RPO

WK-P oraz PROW na lata 2014-2020, realizowanych w oparciu o podpisane umowy o dofinansowanie.

9) Planowane wydatki inwestycyjne w 2022 roku stanowią ponad 22% wydatków ogółem. Prognoza

wydatków inwestycyjnych na kolejne lata została sporządzona z uwzględnieniem wskaźnika wzrostu

dochodów i wydatków.

za otgan slanowiący Franciszek Lesinski Slrona 14 z le
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OBJ,ŚNIENIA

Do załącznika nr 2 wykazu przedsięwzięć do Wieloletniej Prognozy Finansowej

1. W wykazie przedsięwzięć uwzględniono następujące projekty, w tym realizowane z udziałem środków Unii

Europejskiej:

1. 1 Projekty realizowane w ramach wydatków bieżacych:

a) Infostrada Kujaw i Pomorza 2.0. Zadanie realizowane w latach 2017-2022 w ramach działania 2.0.

Dofinansowanie zadania w wysokości 85%. Celem zadania jest wsparcie gospodarcze i społeczne poprzez

podniesienie efektywności działań administracji samorządowej oraz jakości ushig publicznych.

b) ,,Kompetencje kluczem do przyszłości edycja II?. Dofinansowanie projektu ze środków RPO W K-P.

Celem zadania jest poprawa jakości nauczania. Zadanie realizowane w latach 2021-2022.

c) Kujawsko-Pomorska Teleopieka. Dofinansowanie projektu ze środków EFS w ramach RPO WK-P na lata

2014-2020. Zadanie realizowane przez OPS w latach 2021-2023.

d) Program Aktywności Lokalnej - Aktywni w Sępólnie Krajeńskim. Dofinansowanie projekhi ze środków

EFS w ramach RPO WK-P na lata 2014-2020. Zadanie realizowane przez OPS w latach 2021-2022.

e) Program Aktywizacja i Integracja - Nowy Strat 2. Dofinansowanie projektu ze środków PAL. Zadanie

realizowane przez OPS w latach 2021-2023.

1.2 Projekty realizowane w ramach wydatków inwestycyjnych:

a) Infostrada Kujaw i Pomorza 2.0. Zadanie realizowane w latach 2017-2021 w ramach działania 2.0.

Dofinansowanie zadania w wysokości 85%. Celem zadania jest wsparcie gospodarcze i społeczne poprzez

podniesienie efektywności działań administracji samorządowej oraz jakości usług publicznych.

b) Budowa kanalizacji sanitarnej w miejscowości Wiśniewa. Zadanie realizowane w latach 2020-2022.

Dofinansowanie zadania w wysokości 63,63% z PROW. Celem przedsięwzięcia jest ochrona środowiska i

poprawa jakości życia mieszkańców.

c) Poprawa bezpieczeństwa energetycznego poprzez dywersyfikację źródeł energii na terenie gminy

Sępólno Krajeńskie. Zadanie realizowane w latach 2020-2022. Dofinansowanie zadania do 50% wydatków

kwalifikowanych w ramach RPO WK-P. Celem przedsięwzięcia jest ochrona środowiska.

d) Organizacja Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnej dla mieszkańców gminy Sępólno

Krajeńskie. Projekt realizowany w ramach RPO W K-P działanie 4.2 Gospodarka Odpadami. Dofinansowanie
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85% kosztów kwalifikowanych. Zadanie realizowane w latach 2021-2023.

e) Stworzenie miejsca aktywności i rekreacji w miejscowości Dziechowo realizowanego w ramach PROW;

dofinansowania 63,63%. Zadanie realizowane w latach 2021-2022.

2, Wydatki na programy, projekty lub zadania pozostałe:

2.1 Projekty realizowane w ramach wydatków bieżących:

a) Miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego terenu PKS. Zadanie realizowane w latach 2020-2022 ze

środków własnych.

b) Opracowanie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Osiedle Leśne. Zadanie realizowane w

latach 2020-2022 ze środków własnych.

2.2 Pozostałe zadania realizowane w ramach wydatków inwestycyjnych:

a) Przebudowa drogi gminnej nr 02041 7C relacji Wysoka - droga nr Olll 3C od km O+010,00 do krn }+044 ,

na działkach nr 1 14/3, 86/3, 118, 59/4, 76/2 obr. 0020 Wysoka Krajeńska. Dofinansowanie zadania w ramach

FDS 50%. Celem zadania jest poprawa bezpieczeństwa i jakości dróg.

b) Przebudowa drogi gminnej ulicy Stanisława Wyspiańskiego m 020680C na odc. o dł. 0,62113 km

pomiędzy lan O+020,19 a lan O+641,32, na działkach nr 770, 724, 587, 723, 619, 747, 662, 701 obr. 0003

Sępólno Krajeńskie. Dofinansowanie zadania w ramach FDS 50%. Celem zadania jest poprawa bezpieczeństwa

i jakości dróg.

c) Budowa przedszkola w Sępólnie Krajeńskim. Dofinansowanie zadania w ramach RFIL. Celem zadania jest

zwiększenie dostępności miejsc przedszkolnych.

d) Budowa wielofunkcyjnego boiska sportowego przy Szkole Podstawowej w Zalesiu. Dofinansowanie zadania

w ramach RFIL. Zadanie realizowane w latach 2021-2022.

e) Budowa obwodnicy Sępólna Krajeńskiego-opracowanie Studium Techniczno-Ekonomiczno-

Środowiskowego wraz z uzyskaniem decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach zgody na realizację
przedsięwzięcia. Projekt partnerski Gmina Sępólno Krajeńskie, Powiat Sępoleński, Województwo Kujawsko-

Pomorskie. Zadanie realizowane w latach 2021-2023.
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